
Vyplněno: 27. 3. 2025 07:53:27

Vojenská historie pro nejmladší
Okres: Královéhradecký kraj - sever

ORGANIZACE
Název organizace Klub vojenské historie Jičín z.s.

Krátké představení organizace KVH Jičín je jedinečný působením Kadetní setniny, která je svou činností výjmečná v celé ČR.
Cílem je umožnit dětem vyzkoušet si vojenskou historii, aby pak postupně vytvořily dorost pro
historické jednotky zabývající se rokem 1866. Udržujeme tak paměť regionu pro další
generace, aby se na významné události v našem regionu nezapomnělo. Naše činnost je
oceňována jednak pořadateli akcí a všímajíci si nás významné osobnosti na akcích. Účinkovali
jsme i v několika dokumentech v televizi. Naši členové ročně absolvují kolem 42 akcí pro
veřejnost, kde i v samostatných vystoupeních ukazují lidem, jak fungovala rakouská armáda v
roce 1866.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Na Jihu 538 , 50601 Jičín

Sídlo.

Web organizace www.kvhjicin.cz

Kontaktní osoba Petr Lazurko

E-mail kontakt@kvhjicin.cz

Telefon 732927926

PROJEKT
Název projektu Vojenská historie pro nejmladší

Místo realizace projektu Prachov 37

Stručná anotace projektu KVH Jičín je jedinečný v tom, že připravuje dorost pro historické jednotky v ČR. Klub vlastní
řadu uniforem v dětských velikostech, ale nejmenší členové touží vyzkoušet si výcvik se zbraní.
Tyto zbraně jsou však pro děti příliš dlouhé a těžké. Řešením by bylo zakoupení
nestřelbyschopných zkrácených pušek Lee Enfield, Anglie 1860, které upravíme tak, aby
připomínaly pušky Lorenz, které v roce 1866 používala rakouská armáda. Zbraně budou sloužit
nejmladším současným i budoucím členům KVH.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

S – zakoupení zkrácených pušek Puška Lee Enfield, Anglie 1860. Tyto pušky původně určené k
zavěšení na stěnu jsou nestřelbyschopné a odlehčené. Plánujeme tyto zbraně rozebrat,
odstranit na nich černou barvu, upravit nabiják (vyměníme dřevěnou tyčku za kovovou
hlazenku) a ke zbraním zakoupit bílé řemeny. Zbraň se tak vzhledově přiblíží puškám Lorenz,
které v roce 1866 používala rakouská armáda. M- Pořídíme a upravíme 6 pušek, ke kterým
necháme zhotovit i řemen na nošení na rameni. A –Nákup je odsouhlasen členy předsednictva
KVH. R- Pušky od firmy Denix jsou nejlevnější nestřelbyschopné zbraně na trhu. Firma LORS, u
které zbraně zakoupíme, dodává tyto zbraně do ČR. Firma Tomáš Filip-Leatherwork nám pak
na míru vyrobí bílé řemení. T – Hned jak budou známy výsledky burzy filantropie, objednáme
veškeré vybavení. Tyto věcí pak upraví a zkompletují děti na historickém soustředění, které se
uskuteční 17. – 23.8. Od toho dne budeme tyto zbraně používat na vzpomínkových akcích po
celé ČR.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Kultura



Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu Objednání pušek Objednáme řemení Úprava vzhledu pušek Užívání upravených pušek
nejmladšími dětmi

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Červenec objednávka pušek a řemení Srpen úpravy pušek a následné jejich používání Září -
účast na vzpomínkových akcích

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Puška Lee Enfield, Anglie 1860 (exstrak) 6 x 3590 = 21 450 Kč Řemení k puškám 6 x 1000 = 6
000 Kč Celkem: 27 540 Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

27.540 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Klub počítá s hrazením vícenákladů projektu. Je to proměnlivá cena řemení, která záleží, jakou
kůži se povede výrobci sehnat, nemluvě o poštovném za tyto řemeny. Dále počítáme s
náhradou dřevěných nabijáků za kovové, ale dokud nebudeme mít zbraň rozebranou,
nebudeme vědět kolik hlazenek na úpravu budeme potřebovat. Stejně jako neodhadneme
spotřebu brusných materiálů potřebných na předělání pušek. KVH Jičín se daří pravidelně
získávat finance od Královéhradeckého kraje a města Jičín. Spolufinancování těchto projektů a
nutné nákupy některého vybavení v současné době vážou většinu prostředků KVH Jičín.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Vzhledem k tomu, že vybavení, které používáme, je velmi specifické a často se pro nás vyrábí
na zakázku nachází se nefinanční podpora velmi obtížně.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Pokud by byla podpora donátorů větší, využijeme ji na nákupy dalšího vybavení, pro naše
kadety.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

KVH je velmi oblíbený díky svým vzdělávacím akcím pro veřejnost. Můžeme nabídnout
přednášky a exkurze, ukázky naší činnosti na podnikových akcích donátorů.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Rádi budeme prezentovat naši unikátní činnost, která pomáhá, při udržování historického
dědictví našeho regionu

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení img037.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace kvh-jicin-logo-web-barevna-500px.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.



Příloha 3 - Fotka projektu chlum-172023-072.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 vyrocni-zprava-kvh-2024.pdf

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


